می باشد )تصویر1(.

بخــش هفت پیکر نیز شــامل ده نــگاره و متعلق به قرن
11ه.ق. است. در نسخه عبری، فقط بخش هفت پیکر
کتاب خمســه با نام »بهرام نامه«، با شــماره دســترس
Or4730 موجود اســت. این اثر رونوشت مصوری از آثار
نظامی بوده و حاوی 13 نگاره اســت. تاریخ انجامه این
کتــاب 1700- 1899م./ 1112- 1317 ه.ق. عنــوان
شده است. مالک این اثر فردی به نام جی. آ. چرچیل18
بود. این فرد هنگام ســفر ناصرالدین شــاه به انگلستان
)تابســتان 1880م.(، به عنوان کنسول گری انگلستان،
.)C.heyavadana ,همــراه وی بــوده اســت )62: 1915
به احتمال زیاد، کتــاب بهرام نامــه، در همین زمان در

نمودار 1صورت بندی مراحل پژوهش)نگارندگان(

خریداری شده است. »حوزه
مطالعات یهودی- فارسی هنوز توسعه نیافته و اهمیت
این آثار در اواخر قرن 19م. به رســمیت شــناخته شد«
1995 :71(, Moreen(. نســخه Or4730 به صــورت کتابی
جدا در ایران جلدسازی، نوشته و تصویرسازی شده که

.در کتابخانه موزه بریتانیا محفوظ می باشد
اولین تاریخ انجامِ گفته شده،یعنی 1112ه.ق./1700م.،
هم زمان با پادشــاهی سلطان حســین و آغاز فرایند رو
به انحطــاط صفویان بــود )بنانی و همــکاران، 1390:
88(. ســلطان حســین در آغاز ســلطنتش تحت تاثیر
عالم نمایان ریــاکار، اقدام به رنجانیــدن پیروان ادیان
مختلف کرد. در این زمان یهودیان از ترس کشته شدن
در دین جدید خود -که اجباراً بــه اسلام گرویده بودند-
باقی ماندند )لــوی، 1339: ۴28-۴29(. دومین تاریخ
گفته شده، یعنی 1317ه.ق./1899م، احتمالًا، تاریخ
بازسازی و ترمیم اثر می باشد. چرا که پنج سال قبل از
این تاریخ اثر توسط موزه بریتانیا خریداری شده است.
لذا، مشخص می گردد که، نســخه عبری در اوایل قرن
12 ه.ق.